
Radošov
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.335041N, 15.786446E

Nadmořská výška: 581 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 640 ha

Počet obyvatel: 156 PSČ: 675 07

Adresa URL: www.obecradosov.cz

Historie obce Radošov
Přesný letopočet založení Radošova není znám,ale dá se předpokládat,že k osidlování tohoto
území došlo ve dvanáctém století. Z prvních zápisů vyplývá, že roku 1365 zaměnil Vojslav z Bytovčic
své zboží v Třebíči za statek, jenž měl Vyšemír z Radošova v Radošově. Není známo jak dlouho
měl Vojslav z Bytovčic Radošov zastaven,ale dá se předpokládat,že pokud sloužila ves jako zástava,byla
obydlena a katastr byl způsobilý k obdělávání půdy.O původním obydlení víme, že základem vesnice
bylo šestnáct stavení. Zástavu v roce 1490 Vilém z Perštejna vyplatil a od té doby zůstal Radošov při
velkostatku třebíčském. Radošov je odedávna přifařen k chlumské farnosti. Místní lidé se
většinou zabývali zemědělstvím a chovem dobytka. Méně majetní pomáhali v období letních prací u
větších rolníků, kde dostávali plat v naturáliích. V zimě pracovali za mzdu v panských lesích hraběte
Zdeňka z Valdštejna.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8377/radosov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 03:57:29


